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Toruń 

Jedno z najstarszych miast w Polsce, które prawa miejskie uzyskało w 1233 r. Drugie co do wielkości 

miasto w województwie kujawsko-pomorskim, zamieszkałe przez ok. 204 tys. osób, siedziba 

Marszałka Województwa i Sejmiku Województwa. Miasto położone jest nad Wisłą. Stanowi duży 

ośrodek gospodarczy, kulturalny, naukowy oraz turystyczny. Tu swoją siedzibę ma wiele instytucji 

kulturalnych, naukowo-badawczych (m.in. placówki Polskiej Akademii Nauk, najnowocześniejsze w 

kraju centrum astronomii UMK) i gospodarczych 

oraz kilka wyższych uczelni, w tym najstarszy i 

największy na północy Polski Uniwersytet Mikołaja 

Kopernika. O potencjale gospodarczym miasta 

świadczy obecność 8 firm z Torunia na "liście 500" 

czyli zestawieniu największych firm w kraju wg.  

rankingu Rzeczpospolitej. Na liście znalazły się 

Toruńskie Zakłady Materiałów Opatrunkowych 

Neuca, ThyssenKrupp Energostal, Krajowa Spółka 

Cukrowa, Toruń-Pacific, Nova Trading, Apator 

oraz przedsiębiorstwo Janus. Ponadto, Toruńskie 

Zakłady Materiałów Opatrunkowych, otrzymały 

"Orła Rzeczpospolitej" w kategorii przedsiębiorstw 

produkcyjnych.). Toruń stanowi także istotny 

ośrodek sportowy, jest miastem żużla, posiada infrastrukturę sportową na najwyższym poziomie, 

przede wszystkim Motoarenę czy halę sportowo-widowiskową. W 1997 toruński Zespół Staromiejski 

został wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO, a od 2004 r. Toruń jest 

ogólnopolską siedzibą Ligi Polskich Miast UNESCO. Toruńska starówka w 2007 r. w plebiscycie 

„Rzeczpospolitej” została uznana za jeden z siedmiu cudów Polski. Liczne zabytki, bogata historia, 

atrakcje przyrodnicze oraz możliwość aktywnego wypoczynku sprawiają, iż co roku przyjeżdża tu 

około półtora miliona turystów.  

Koronowo  

Miasto założone w 1370 r., będące siedzibą 

gminy miejsko-wiejskiej w powiecie bydgoskim, 

położone 23 km na północ od Bydgoszczy na 

pograniczu trzech regionów: Borów Tucholskich, 

Doliny Brdy i Krajny, zamieszkałe przez ok. 11 

tys. osób. Położone jest w kotlinie otoczonej 

wzgórzami i sosnowymi lasami, obejmującej 

również szereg malowniczo położonych jezior, 

połączonych obecnie w kompleks Zalewu 

Koronowskiego. Krajobraz naturalny powoduje, że 

miasto jest ośrodkiem wypoczynku 

weekendowego i letniego dla mieszkańców 

Bydgoszczy i okolic. Znajdują się tu liczne ośrodki 

wypoczynkowe, plaża i przystanie. Przez 

Koronowo lub tuż przy jego granicach przebiega kilka pieszych i rowerowych szlaków turystycznych. 

 

 

 

Fot. 2. Miasto Toruń (fot. um.torun.pl) 

Fot. 3. Miasto Koronowo (fot. P. Rutkowski) 


